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Pan
Andrzej Kos m ala
Radny Rady Miejskiej
w Kluczborku

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 września 2024r. dotyczącej prośby o
zwrócenie się do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w sprawie uz}rskania
iiifonnacji dotyczącej zbiornika „Ligota Górna", w dniu 28 października 2024r. wpłynęła
odpowiedź na poruszone w przedmiotowej intei-pelacji tematy.

Wobec powyższego, w załączeniu przekazuję pismo Pani , . .' -
Kierownika PGW Wody Polskie Nadzoru Wodnego w Kluczborku.
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Nadzór Wodny w Kluczborku

ul. Byczyńska 120, 46-203 Kluabork
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Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Kluczborku w odpowiedzi na
pismo z dnia l października 2024r. dotyczące Interpelacji Radnego P. Andrzeja Kosmali z dnia 23 września
2024r. informuje, że:
Ad l
„Zbiornik Retencyjny Kluczbork" w m. Ligota Górna zostanie poddany dodatkowemu przeglądowi
technicznemu, jakiemu powinna być poddawana budowla hydrologiczna po ekstremalnych warunkach
atmosferycznych. Tak kontrola jest obligatoryjna i wynika z przepisów ustawy Prawo budowlane art.62
pkt4. Przedmiotowa kontrola została przeprowadzona 22.10.2024r.
Ad2
Stan zapory żelbetopwej jest dobry, prowadzone są kontrole okresowe zgodnie z obowiązującą ustawą
Prawo budowlane (Dz.u. z 2024 póz. 725 z późn.zm.).
Ad 3
Uszczelniająca stalowa ściana z grodzi stalowych G62 (larseny) zamknięta od góry oczepem stalowym
stanowi szczelną ochronę. Widoczny na jej powierzchni nalot spowodowany jest wytrącaniem się wraz
z filtracją żelazistych minerałów z ziemi i nie stanowi on zagrożenia dla bezpieczeństwa budowli zbiornika.
Niemniej jednak przy dodatkowej zaplanowanej kontroli zbiornika zostanie zaakcentowane inspektorowi
dokonującemu przegląd konieczność zwrócenia większej uwagi na przedmiotowe zgłoszenie.
Ad4ad5ad7
Zgodnie z instrukcją gospodarowania wodą „Zbiornika Retencyjnego Kluczbork" w m.Ligota Górna
prowadzone są dwa razy do roku prace mające na celu usunięcia zanieczyszczeń, zamulenia,
zachwaszczenia i roślinności krzewiącej się w dnie (wodorostów) z rowów opaskowych zapory. Instrukcja
nie przewiduje usuwania namułów z terenów czaszy zbiornika.
Na wzrost glonów-zielenic ma wpływ wiele czynników m.in. zasobne w związki azotu i fosforu wody
z dopływów do zbiornika oraz wzrost temperatury przy silnym nasłonecznieniu.
W miesiącu lipcu zostały przeprowadzone prace mające na celu pomiar osadów dennych występujących
w zbiorniku wstępnym, który pełni funkcję zbiornika sedymentacyjnego w zbiorniku retencyjnym, średni
wynik dla całej powierzchni zbiornika (pochodzący z 13 pomiarów) to zamulenie na poziomie 0,34 cm.
W roku 2024 (miesiąc listopad) zaplanowane są prace mające na celu mechaniczne usuwanie warstwy
osadów dennych ze zbiornika wstępnego.
Ad 6
Budowla czołowa zbiornika jest usytutowana w najniższym miejscu zbiornika, gdzie nurt jest silny
a głębokość sięga 4 m. Wzmożony nurt rzeki nie pozwala na osadzanie się materiału/rumoszu wleczonego
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przed budowla czołową zbiornika. Jak wynika z obserwacji obszaru rzeki Stobrawy nie zaobserwowano
niesionego materiału z czaszy gównej zbiornika.
Ad 8
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie posiada ubezpieczenie mienia. Zgodnie z ustawy z 17
lipca 2017 Prawa wodnego art. 222 ust. 3 (Dz.U.2023.0.1478 t.j.) właścicieiom gruntów zalanych podczas
powodzi przysługuje odszkodowanie, jeżeli zalanie następuje w wyniku nieprzestrzegania przepisów
ustawy przez właściciela wód lub właściciela urządzenia wodnego.
Ad 9
Zgodnie z instrukcją gospodarownaia zbiornika, przy wieloletnich badaniach na obszarze 127 km2 (obszar
zlewniowy powyżej zbiornika) przy średnich wieloletnich opadach 685 mm i przy NPP 186 m npm zbiornik
funkcjonuje w "normalnych" warunkach, stan ostrzegawczy występuje przy dopływie 1,1 m3/s a alarmowy
17,33 m3/s; "na site wyższą" mają wpływ parametry fali powodziowej czyli wielkość przepływu
kulminacyjnego oraz czas trwania wznoszenia się fali, przykładowo dla fali powodziowej o p=0,2%
V=1548729 m3. Podczas wrześniowej sytuacji związanej z ogłoszonym m.in.. na Opolszczyźnie stanem
powodziowym w „Zbiorniku Retencyjnym Kluczbork" nie został przekroczony stan alarmowy.
Ad 10
Zbiornik Kluczbork jako urządzenie wodne spełnia swoje zadanie w następującej kolejności:
l) regulacja stosunków wodno-gruntowych
2) retencjonowanie i magazynowanie wód alimentacja przepływów w rzece Stobrawa
3) ochrona przeciwpowodziowa, ochronę w głównej mierze aglomeracji Kluczborka
4) funkcja rekreacyjna, wędkarstwo (zbiornik wykorzystywany jest do celów rekreacynych przez OSiR, na
zbiorniku kąpielisko posiada linię przegową o długości 75 m, kąpielisko wykonane i prowadzone jest
zgodnie z umową dzierżawy nr 198/2021 ważną do 31.12.2025r.)
Występowanie zakwitów glonów jest zjawiskiem naturalnym opisanym powyżej.

PGW Wody Polskie dziękuje Radnemu P. Andrzejowi Kosmala za troskę o bezpieczeństwo mieszkańców
Kluczborka w kontekście pracy „Zbiornika Retencyjnego Kluczbork". PGW Wody Polskie oraz jednostka
gminna solidarnie kontrolowały stan drożności urządzeń przepustowych „na kratach" przed
zarurowanymi odcinkami rzek występującymi w aglomeracji kluczborskiej. W stałym kontakcie
pracownicy Nadzoru Wodnego w Kluczborku byli zarówno z Powiatowym Centrum Zarządzania
Kryzysowego - codzienne meldunki o poziomie napełnienia zbiornika oraz z pracownikami Gminy
Kluczbork.
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Klauzula informacyjna RODO

Realizując przepisy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO") informujemy o zasadach
przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach
z tym związanych.

l) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie z siedzibą
w Warszawie, 00-848 Warszawa , ul. Żelazna 59A.
2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem - iod@wody.gov.pl.
3) Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane w celu:

wypełnienia obowiązków prawnych, wynikających z ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U.2023poz.
1478 z późń. zm.) (podstawa prawna: art. 6 ust. l lit. c Rozporządzenia);
realizacji umów, (podstawa prawna: art. 6 ust. l lit b Rozporządzenia);
w pozostałych przypadkach Pani/ Pana dane osobowe przetwarzane będą wyłącznie na podstawie wcześniej udzielonej
zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody (podstawa prawna: art. 6 ust. l lit. a Rozporządzenia).

4) Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być organy wtadzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub
działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego
prawa.
5) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w pkt. 3 celów przetwarzania, a
po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa.
6) W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia:

l. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych;
2. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych - w przypadku, gdy dane są nieprawidłowe lub

niekompletne;
3. prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym), w przypadku gdy:

dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób przetwarzane,
osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych osobowych,
osoba, której dane dotyczą wycofała zgodę na przetwarzanie danych osobowych, która jest podstawą przetwarzania
danych i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania danych,
dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem,
dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa;

4. prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych - w przypadku, gdy:
osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych,
przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu danych, żądając
w zamian ich ograniczenia,
Administrator nie potrzebuje Już danych dla swoich celów, ale osoba, której dane dotyczą, potrzebuje ich do ustalenia,
obrony lub dochodzenia roszczeń,
osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych, do czasu ustalenia czy prawnie uzasadnione
podstawy po stronie administratora są nadrzędne wobec podstawy sprzeciwu;

5. prawo do przenoszenia danych -w przypadku, gdy łącznie spełnione są następujące przestanki:
przetwarzanie danych odbywa się na podstawie umowy zawartej z osobą, której dane dotyczą lub na podstawie zgody
wyrażonej przez tą osobę,
przetwarzanie odbywa się w sposób zautomatyzowany;

6. prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych - w przypadku, gdy łącznie spełnione są następujące przesłanki:
zaistnieją przyczyny związane z Pani/Pana szczególną sytuacją, w przypadku przetwarzania danych na podstawie
zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania wtadzy publicznej przez Administratora,
przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez
Administratora lub przez stronę trzecią, z wyjątkiem sytuacji, w których nadrzędny charakter wobec tych interesów
mają interesy lub podstawowe prawa i wolności osoby, której dane dotyczą, wymagające ochrony danych osobowych,
w szczególności gdy osoba, której dane dotyczą jest dzieckiem.

7) W przypadku, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na przetwarzanie danych
osobowych (art. 6 ust. l lit a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie. Wycofanie
zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie Pani/ Pana zgody przed Jej
wycofaniem.
8) W przypadku uznania, iż przetwarzanie przez Administratora Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy prawa przysługuje
Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
9) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych Jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę przetwarzania danych osobowych
stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa, w przypadku gdy przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody,
podanie danych osobowych Administratorowi jest dobrowolne.
10) Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Nadzór Wodny w Kluczborku
ul. Byczyńska 120 46-203 Kluczbork
tel. 693 221 697 e-mail: nw-kluczbork@wody.gov.pl

www.wody.gov.pl



r

•', "( "<


